
 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНФИН РОССИИ) 

 

 

                            №____________= 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ  

Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 г. № 33н  

«Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления  

годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» 

 

В соответствии с абзацем тридцать первым статьи 165 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, 

№ 31, ст. 3823; 2020, № 30, ст. 4742) в целях совершенствования нормативно-

правового регулирования в сфере бухгалтерской отчетности государственных 

(муниципальных) учреждений  п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести изменения в приказ Министерства финансов Российской Федерации  

от 25 марта 2011 г. № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, 

представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 22 апреля 2011 г., 

регистрационный № 20558)
*
 согласно приложению к настоящему приказу. 

                                                 
* С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 26 октября 2012 г. № 139н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 19 декабря 2012 г., регистрационный № 26195), от 29 декабря 2014 г. № 172н (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 4 февраля 2015 г., регистрационный № 35854), от 20 марта 2015 г. № 43н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 1 апреля 2015 г., регистрационный № 36668), от 17 декабря 2015 г. № 199н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 28 января 2016 г., регистрационный № 40889), от 16 ноября 2016 г. № 209н (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 15 декабря 2016 г., регистрационный № 44741), от 14 ноября 2017 г. № 189н (зарегистрирован  

Министерством юстиции Российской Федерации 12 декабря 2017 г., регистрационный № 49217), от 7 марта 2018 г. № 42н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 28 марта 2018 г., регистрационный № 50553), от 30 ноября 2018 г. № 243н (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 25 декабря 2018 г., регистрационный № 53168), от 28 февраля 2019 г. № 32н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 27 марта 2019 г., регистрационный № 54184), от 16 мая 2019 г. № 73н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 11 июня 2019 г., регистрационный № 54909), от 16 октября 2019 г. № 166н (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 20 декабря 2019 г., регистрационный № 56918), от 30 января 2020 г. № 11н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 23 апреля 2020 г., регистрационный № 58191), от 6 апреля 2020 г. № 53н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 22 апреля 2020 г., регистрационный № 58170), от 30 июня 2020 г. № 127н (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 28 сентября 2020 г., регистрационный № 60060), от 30 ноября 2020 г. № 292н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 4 февраля 2021 г., регистрационный № 62387), от 11 июня 2021 г. № 81н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 19 июля 2021 г., регистрационный № 64305). 



2 

 

2. Настоящий приказ применяется при составлении бухгалтерской отчетности 

государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, начиная 

с бухгалтерской отчетности за 2021 года, за исключением полпунктов «д», «ж» и 

«и» подпункта 2.2, пунктов 2.4 – 2.6, подпунктов «а», «е», «ж» и «и» пункта 2.7, 

пунктов 2.8 – 2.20, подпунктов «а», «в», «г», «р», «т», «ф», «х», «ч» и «ш» пункта 

2.21, пунктов 2.22 – 2.27, подпунктов «б», «д» и «ае» пункта 2.28, пункта 2.29, 

подпунктов «а» и «б» пункта 2.30, пунктов 2.31 – 2.34, подпункта «г» пункта 2.35, 

пунктов 2.36 – 2.38, подпунктов «а», «б», абзацев второго – тринадцатого подпункта 

«в», подпункта «г», абзацев седьмого – шестнадцатого, двадцать второго – двадцать 

шестого подпункта «е», абзацев второго – тринадцатого подпункта «ж», подпункта 

«з» пункта 2.39 пункта 2 приложения к настоящему приказу, применяемого при 

составлении бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) 

бюджетных и автономных учреждений, начиная с бухгалтерской 

отчетности 2022 года. 

 

 

 

Министр                                               А.Г. Силуанов 

 


